Lihat, Purboadji, Aristo, Tuhan dalam Toeri
Realtivitas & Kuantum, Bekasi: Pen. Faith and Science Center, 2008, h. 61 dan 85.

6 Mu'tazilah lahir sekitar abad I H di kota Basrah (Irak). Tokoh utamanya Wasil bin Ato (80-131 H/699-748
M). Prinsip ajarannya adalah; keesaaan, keadilan, janji dan ancaman, tempat di antara dua tempat, dan menyuruh
kebaikan dan melarang keburukan.